
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO   “Coldigioco -  Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88 

 
Prot. n. (informatizzato)   

 
All’ Ins.te GRESPINI MAURO 

Al SITO web di Istituto  
https://coldigiocomestica.edu.it/  
sezioni Albo online – Amministrazione 
Trasparente e PNRR Futura 

 
Oggetto: DISPOSIZIONE LIQUIDAZIONE COMPENSO e CONTESTUALE CERTIFICAZIONE 

DI CONFORMITA’ – a valere sul Progetto del PNRR D.M. 65/2023  “Let’s go STEM” -  
Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41192 – CUP: F64D23003800006  

 

Incarico in qualità di Tutor  all’Ins.te GRESPINI MAURO -  Prot. N°4641 del 14/06/2024  
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTE  le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero 
dell’Istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le 
opzioni semplificate di costo»;  

VISTO  la nota ministeriale prot. n. 132935 del 15/11/2023 contenente “Istruzioni operative per azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”;  

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 0023073 del 18/02/2024, assunto con ns. prot. N. 0001667 del 
26/02/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa per € 74.725,65; 

VISTE le Determine prot. 3456 del 30/04/2024, ed i relativi 2 avvisi, per la selezione del personale e la 
successiva prot. n.4489 del 07/06/2024, per il Conferimento degli incarichi individuali per 
docenti/esperti e tutor, interni ed esterni; 

ACCERTATO che l’attività prevista con la Linea Intervento “A” – A.1 Percorsi di orientamento e formazione 
per il potenziamento delle STEM: “PODCAST”, rivolta agli alunni delle Scuole Secondarie di I 
grado di questa istituzione, è stata svolta per n° 80 h in qualità di TUTOR dall’Ins.te  GRESPINI 
MAURO come da Lettera di incarico Prot. N° 4641 del 14/06/2024;  

VERIFICATE  le risultanze evidenziate sulla Piattaforma FUTURA circa la realizzazione delle attività formativa 
(Costi diretti): 
 Avvio percorsi formativi e calendarizzazione degli incontri per n° 8 Edizioni  

(E7– E8 –E9 – E10 – E11 – E12 – E13- E14); 
 Puntuale realizzazione di tutte le attività calendarizzate; 
 Presenza dei partecipanti; 
 Presenze del personale associato; 
 Numero degli attestati rilasciati; 
 CHIUSURA delle Edizioni 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006049 - 28/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA



 
ISTITUTO  COMPRENSIVO   “Coldigioco -  Mestica”  

Via Sant’Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 
E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

Sito: www.coldigiocomestica.edu.it 
C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88 

 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DETERMINA  
 

di liquidare l’Ins.te  GRESPINI MAURO per le attività svolte come TUTOR per n. 8 Edizioni di Percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle STEM: “PODCAST”, da ottobre 2024 a maggio 2025, 
come di seguito indicato: 
 

E
di

zi
on

i 

O
re

 p
er

 
ed

iz
io

ne
 

T
ot

al
e 

or
e 

Sv
ol

te
 

C
os

to
 o

ra
ri

o 
Lo

rd
o 

St
at

o 

LORDO 
STATO 

CONTO STATO 
LORDO 

DIPENDENTE 

Trattenute a carico Dipendente 
NETTO DA 

LIQUIDARE 
al TUTOR IRAP 

8,50% 
INPDAP 
24,20% 

INPDAP 
8,80% 

Fondo 
Credito 
0,35% 

IRPeF 
23% 

N Ore Ore € € € € € € € € € 

8 10 80 34,00 2.720,00 174,23 496,04 2.049,73 180,38 7,17 428,30 1.433,88 

 
CERTIFICA 

 
LA REGOLARE FORNITURA DELLA PRESTAZIONE IN OGGETTO 

e 
autorizza il DSGA di liquidare € 2.720,00 omnicomprensivi degli oneri, con il progetto: P.3.1 – “Let’s go 
STEM” - Tab.A (alunni e famiglie)” - in Conto Residui Passivi – P.A. Esercizio Finanziario 2025 - 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito web istituzionale, nella pagina del PNRR del sito 
https://coldigiocomestica.edu.it/ 
 
 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Emanuela Tarascio 

(firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21  
del DLgs 7/03/2005 n 82) 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006049 - 28/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2025-05-29T11:09:24+0200
	EMANUELA TARASCIO




